cuti in specie adnotarunt Guid. Pap. *q. 41. & q. 576.* Chassanæus in *consuetud. Burgund. rubr. II. §. in princip. num. 2. & in vers. adverte. nu. 16.* qui etiam hanc opinionem potius ad consuetudinem Galliarum, quam ad jus commune referant, præmittunt tamen idem esse, ubi annui redditus constituuntur super aliquo fundo, tanquam jus reale, & servitutis adhærentis eidem fundo: quemadmodum & apud Hispanos passim constitui solent. Sic sanè, quod diximus non esse necessariam excussionem, ut possessor fundi ad solutionem redditus conveniri possit, ab eadem radice procedit, & notat Chassanæus *d. §. 6. & rubr. §. 2. n. 33.* (In hac siquidem redditus annui constitutione super certis prædiis actio hypothecaria principalis censeferi debet; tamen si jure ordinatio, si res pro solutione debiti quod renascitur, quotannis fuerit obligata, hypothecaria personali actioni accessoria est, quod optimè explicat Boërius *dec. 295. q. 16.*)

Hinc etiam deducitur, posse annui redditus emptorem, si voluerit, omisso tertio fundi possessore: agere ad annuum redditum adversus ipsum constituentem, vel ejus hæredes, etsi ipsi non possideant rem super qua redditus fuerit constitutus; quod jure & consuetudine, ac ipsius contractus legibus palam constat, hoc autem fieri non posset, nisi concederemus, & verum esset, hos redditus actione sola personali plerumque subsistere. Sed etsi hæc sententia vera sit in eo, qui redditum vendidit & constituit, & in ejus hæredibus; in eo tamen, qui tertius possessor est, & ratione hujus possessionis coactus fuerit recognoscere ipsum creditorem, titulumque novum eidem facere, non idem erit: nam hic tantum erit obligatus redditum solvere, dum fuerit ejusdem rei possessor: quod si res illa absque fraude possessoris, qui recognoverit, ad alium devenerit, non poterit prior possessor ad solutionem redditus conveniri. Quia recognitio, personalis obligatio, & titulus novus, non plus afficit quoad substantiam obligationis ipsum recognoscentem, quam is antea virtute possessionis tenebatur. Interponitur etenim ea obligatio etiam personalis ex necessitate possessionis & oneris, adhærentis possessæ, & idem est intelligenda solum in quantum necessitas ipsa postulat: cum non fiat animo inducendæ novæ dispositionis: sed ad effectum, ut possit competere excussionis jus contra ipsum recognoscentem: sicuti probare nititur Carol. Molin. in *consuet. Paris. §. 11. nu. 16.* Cujus opinionem ipse intelligerem veram esse nisi aliud expressim instrumento recognitionis probetur: siquidem id observandum erit, cum voluntate contractantis adscriptum fuerit. Illud tamen erit observatione dignum: quod adversus tertium possessorem habentem jus à debitore annui redditus, habet locum executionis paratæ quoad ipsa bona specialiter pro solutione constituta si in contractu fuerit appositum pactum de non alienandis illis rebus: sicuti frequentissimè apponitur, quod deducitur ex notatis à Roderic. Suares in *repet. l. post rem ff. de re judic. post §. ampliat ad legem Regiam.*

Constat igitur, in his annuis redditibus constituendis, non esse necessarium, quod constituantur hi redditus super bonis certis, nec incertis: imò posse personali tantum obligatione præmissa constitui, quamvis pauci reperiantur emptores, qui eos emere velint aliter, quam super bonis & rebus certis constitutos, unde apparet eam bonorum adsignationem & appositionem potius fieri in utilitatem creditoris, & ementis redditum, quam in commodum debitoris, qui redditum vendit & constituit, & cum tanto justior sit hic contractus, quanto facilior est, & minus gravis ipsi venditori, qui coactus necessitate & inopia ita cum creditore contrahit: planè sequitur non minori jure licere hos redditus constitui absque rerum & bonorum obligatione, quam si eis nominatim huic juri suppo-

his venditio redditus fiat, quod tradit Carol. Molin. *de contract. n. 22.*

Non obstant constitutiones Martini V. & Calixti Romanorum Pontificum: quia in eis mentio fit horum contractuum juxta communem usum contrahendi: nempe constitutis his redditibus super rebus & bonis certis ad majorem ementis tutelam & indemnitate, & ut is certiore & tutiore habeat redditus solutionem, quam si in personam tantum agere posset. Nec tamen ex hoc inibi vetitum est, eisdem contractus fieri præmissa tantum personali obligatione.

Quod item diximus in prioris sententiæ probationem, facillimè tollitur, cum emptor in his contractibus minimè emat ipsas res, super quibus constituitur redditus; sed jus percipiendi annum redditum, & illius juris periculum, ad eum pertinet. Nam si res perirent, aut non suppositis rebus, venditor moreretur absque hæredibus, & bonis; profectò jus omnino vanum esset, ejusque periculum satis ipsi emptori incumbere. Imò multò majus periculum emptori imminet, si redditus hi annui obligatione tantum personali constituantur, quam si super certis rebus fuerint constituti. Et ideo rei emptæ hoc in specie periculum ad emptorem omnino pertinet, & quandoque majus: siquidem melius est pignori incumbere, quam in personam agere. Et præterea si adhuc vivente venditore periret res, super qua fuit redditus constitutus, non posset cogi venditor redditum illum super aliâ re constituere: quemadmodum probat Carol. Molin. *de contract. 8.* unde satis periculi immineret venditori, & immineret, quia in personam sapissimè agere cogetur. Deinde non est inconveniens, quòd venditor, rei venditæ periculum subeat; modò pro hoc periculi onere subeundo aliquid ultra solitam æstimationem, quasi pretium periculi recipiat. *l. periculi ff. de nav. fænor. lib. 1. C. cod. in* quod patet in venditione annui redditus certi & perpetui, justo pretio æstimati: siquidem & ad justum pretii æstimationem considerandum erit, quòd nullum emptori, vel parum, aut leve periculum incumbit. Non oberit itidem, quòd ex Innocent. auctoritate asseverare videntur Laurent à Rodulphis, Petrus de Raven. & Sylv. paulò ante à nobis citati. Quia id falsum esse apparet ex his, quæ modò adduximus, cum personalis obligatio sufficiens sit ad annui redditus constitutionem. Et profectò Innocent. aliam mentem, aliumque sensum habet, diversum equidem ab eo, quòd præcitati Doctores opinantur. Censet etenim iniquum esse contractum, quòd dives aliquis habens domum quotannis reddentem tantum quinque, eam vendit pro centum pauperi non habenti unde pretium solvat: constituenti tamen octo aut decem super eadem domo annuatim solvenda addita personali obligatione. Et adhuc ipse opinor sententiã Innocent. falsam esse; modò justum pretium annui redditus accedat, quo quidem intercedente, non video quid iniquum in eo contractu fiat, venditur etenim domus ipsa justè pro centum aureis; licet centum quinque quotannis reddat ex locatione: emptor autem cum non possit pretium hoc conventum solvere, pro eodem pretio constituit annum redditum perpetuum, vel redimibilem, justè æquivalentem pretio centum aureorum. Unde idem est, ac si venditor centum aureos, quos accepisset ab emptore in pretium domus, statim tradat ipsi emptori in pretium annui redditus constituendi, quamobrem si in pretii æstimatione iniquitas absit, uterque contractus compendio fieri rectissimè poterit. Quod & alibi nos adnotavimus ad *l. curabit. C. de act. cap. 4. hujus libri n. 6.* Hæc verò hac in questione respondemus rationibus his animadvertis; & exactè consideratis, quæ etiam seclusa quacumque lege humana, hujus contractus, quo annui redditus constituantur & emuntur solvendi in pecunia, justitiam & jus demonstrant. Nam eo ju-